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EdİTöRdEN

Uluslararası İlişkileri Dergisi’nin elinizdeki 48. Sayısı ile 12. Cildi tamamlamış oluyoruz. Bu sayıda altı makale 
ve iki kitap incelemesi yer alıyor. Sayının ilk makalesi Mustafa Aydın, Fulya Hisarlıoğlu ve Korhan Yazgan 
tarafından kaleme alınan, “Türkiye’de Uluslararası İlişkiler Akademisyenleri ve Alana Yönelik Yaklaşımları 
Üzerine Bir İnceleme: TRIP 2014 Sonuçları” başlıklı çalışma. Bu çalışma, Türkiye’deki Uİ çalışmalarının 
gelişimini, mevcut durumunu, temel özelliklerini, küresel Uİ disiplini içerisindeki konumunu ve alanda 
çalışanların küresel, bölgesel ve ulusal gündemdeki temel meselelere ilişkin tutumlarını belirlemek için 
2007 ve 2009’da Uluslararası İlişkiler Konseyi aracılığı ile ardından da 2011 ve 2014’te ABD’deki Institute 
for the Theory and Practice of International Relations at the College of William and Mary aracılığı ve UİK’in 
katkısıyla yapılan anketler sonrasında yine Uluslararası İlişkiler Dergisi’nde yayınlanan çalışmaların devamı 
niteliğinde. Eylül 2014’te dünyada eş zamanlı olarak 31 ülkede yürütülen bu son çalışma kapsamında 
oluşan Türkiye raporu sonuçları, 2007, 2009 ve 2011 araştırmalarıyla karşılaştırmalı olarak sunulmakta. 

Ebru Çoban Öztürk,  “Uzlaşma Süreçleri ve Uluslararası Mahkemenin Sonlandırılması Üzerine Bir 
Değerlendirme” başlıklı makalede, Ruanda’da 1994 yılında yaşanan soykırım eylemlerinin ardından 
çözüm ve toplumsal uzlaşma süreçlerini yürütmede en etkin yapılardan biri olarak öne çıkan Ruanda 
için Uluslararası Ceza Mahkemesi’ni ele alıyor. Geçici olarak kurulan ve yirmi birinci yılını dolduran 
mahkemenin görev süresi resmi olarak 31 Aralık 2015’te sonlandırılmıştır. Kalan davalar ve yargı yetkisi, 
ulusal mahkemelere ve yeni kurulmuş olan Uluslararası Ceza Mahkemeleri Mekanizmasına devredilmiştir. 
Çalışmada öncelikle Mahkeme’nin yapısı ve görevi, sonlandırma stratejisi ve ardından da Ruanda’daki 
uzlaşma süreçlerine katkılarından bahsedilmektedir. 

Sayının Hakan Samur ve Turgut Demirtepe tarafından kaleme alınan “Kürtlerin Avrupa Birliği’ne Yönelimi: 
Düşük Bilgi Düzeyi, Yüksek İdealist Beklentiler” başlıklı üçüncü makalesinde yazarlar, Türkiye’nin en 
önemli sorunlarından biri olan Kürt sorununun Türkiye’nin AB üyelik süreci ile olan ilişkisini üniversite 
mezunu Kürtler arasında gerçekleştirilen bir alan çalışmasından hareketle ele alıyorlar. 

Kubilayhan Erman’ın “Sessiz ve Etkili: Küba’nın Tıp Diplomasisi” başlıklı çalışması, Uluslararası İlişkiler 
alanında az bilinen bir konuyu ele almakta. Diplomasinin, uluslararası sistemdeki köklü değişikliklere bağlı 
olarak dönüşüm geçirdiğini ileri süren yazar, buna örnek olarak bugün uluslararası ilişkilerde tıbbi nitelikli 
projeler vasıtasıyla yürütülen tıp diplomasisinin yerini ve uygulanmasını Küba örneğine odaklanarak tartışıyor. 

Emine Akçadağ ve Elnur İsmayilov, “Ukrayna Krizinin Rusya ve Japonya Arasındaki Kuril Adaları Sorununa 
Etkisi” başlıklı makalede 2014 Ukrayna krizinin Japonya ile Rusya arasındaki tarihsel bir sorun başlığı olan 
Kuril Adaları/Kuzey Toprakları sorununa etkilerini ele alıyorlar.

Sayının ve cildin son makalesi Erkan Ertosun tarafından kaleme alınan “Türkiye’de Siyasi Tarih 
Çalışmaları: Metodoloji Sorunu ve Bir Çözüm Önerisi Olarak Örnek Olay Çalışması” başlıklı makale. 
Ertosun bu çalışmada, siyasi tarih disiplinin Türkiye’de ve dünyada önemli bir bunalım yaşadığını iddia 
ediyor. Yazara göre bu bunalımın sebebi siyasi tarihçilerin kullandıkları metotlara ilişkin yeterince gelişme 
sağlayamamalarıdır. Türkiye’de metodoloji şuurunun gereken seviyede olmadığı iddia eden yazar bu 
sorunun çözümü için siyasi tarihin, yakın disiplini siyaset bilimi alanındaki yöntemlerden yararlanması 
gerektiğini ileri sürülmektedir. Bu çerçevede, siyaset bilimi alanında sıklıkla kullanılan örnek olay çalışması, 
siyasi tarih için de elverişli bir metot olarak sunulmakta ve yöntem ana hatlarıyla tanıtıldıktan sonra siyasi 
tarih alanında nasıl uygulanabileceği açıklanmaktadır. 

Bu sayıda ayrıca Kıvılcım Romya Bilgin ve Pelin Agocuk tarafından kaleme alınan iki ayrı kitap incelemesini 
de bulabilirsiniz. İyi okumalar dileğiyle.


